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Iławski samorząd czeka decyzja o tym, czy i ewentualnie w jaki sposób pomóc finansowo
strajkującym nauczycielom, którym za czas strajku nie przysługuje wynagrodzenie i w
związku z tym ich dochód będzie niższy. Burmistrza naszego miasta Dawida
Kopaczewskiego "wywołała do tablicy" radna Ewa Jackowska, składając oficjalną
interpelację w tej sprawie.

- W związku z prowadzeniem przez nauczycieli szkół i placówki, których organem
prowadzącym jest Miasto Iława, akcji protestacyjnej, której bezpośrednim skutkiem jest
utrata wynagrodzenia przysługującego za czas strajku, zwracam się z wnioskiem o
rekompensacyjne pokrycie utraconych wynagrodzeń protestującym nauczycielom
poprzez przyznanie nagród bądź dodatków motywacyjnych nauczycielom
biorącym czynny udział w strajku, w związku z ich pracą organizacyjną na rzecz
szkoły oraz działaniami na rzecz oświaty w wymiarze co najmniej regionalnym - postuluje
radna miejska Ewa Jackowska.
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Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów powołuje się na zapisy Karty
nauczyciela oraz Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z 10 sierpnia 2009 roku.

- Środki finansowe zabezpieczone w budżecie Miasta Iławy na wynagrodzenia nauczycieli
pokryją w pełni wypłatę nagród lub dodatków motywacyjnych - napisała Ewa Jackowska.
- Nie nastąpi uszczuplenie środków publicznych, zaś działania nauczycieli
przejawiające się czynną strajkową akcją protestacyjną mającą na celu obronę
autonomii zawodu nauczyciela oraz poprawę jakości i warunków kształcenia
uczniów w pełni zasługują na wyróżnienie nagrodami finansowymi bądź
dodatkami motywacyjnymi w wysokości co najmniej pokrywającej utracone
wynagrodzenie za czas strajku. 

W przypadku, gdyby wniosek został rozpatrzony negatywnie, radna prosi o uzasadnienie takiej
decyzji oraz wskazanie, czy burmistrz ma inny pomysł na realną pomoc dla strajkujących.

Interpelacja wpłynęła do Urzędu Miasta w Iławie dzisiaj, tj. 16 kwietnia. Odpowiedź Burmistrza
Iławy Dawida Kopaczewskiego opublikujemy, gdy zostanie przygotowana i udostępniona. Już teraz
wiadomo jednak, iż jest to przysłowiowy "twardy orzech do zgryzienia". 

Jak podaje Kurier PAP, stanowisko w sprawie strajkowych rekompensat zajęła m.in. Regionalna Izba
Obrachunkowa w Krakowie. Obchodzenie przepisu, który nie przewiduje zachowania prawa do
wynagrodzenia za czas strajku, jest niezgodne z prawem - uznała. „Pracownicy, którzy decydują się
na udział w strajku, muszą liczyć się z konsekwencjami w postaci utraty prawa do wynagrodzenia za
czas strajku. Tym samym działania zmierzające do obejścia przepisu, który nie przewiduje
zachowania prawa do wynagrodzenia za czas strajku, należałoby uznać za działania niezgodne z
prawem” – wskazał cytowany przez PAP Mirosław Legutko, prezes krakowskiej RIO w odpowiedzi na
zapytanie jednego z samorządów. 

"W związku z pojawiającymi się zapowiedziami dotyczącymi możliwości refundacji wynagrodzenia
pracowników za okres strajku informuję, że takie działanie nie ma podstaw prawnych" - to z kolei
komunikat Ministerstwa Finansów, wydany po medialnych doniesieniach o tym, iż największe miasta
zadeklarowały, że zrekompensują nauczycielom ubytek w pensji za czas strajku, wypłacając im np.
dodatki motywacyjne. 

Stanowiska RIO i MF za Polską Agencją Prasową.

Komentującym uprzejmie przypominamy, iż w komentarzach są niedozwolone jakiekolwiek
wulgaryzmy, słowa obraźliwe, pomówienia. Za treść komentarza jest odpowiedzialny autor.
Apelujemy do stron sporu o wzajemny szacunek. 
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